
 

 

 

  REPUBLICA MOLDOVA                                   REPUBLIC OF MOLDOVA 

     MUNICIPIUL CHIŞINĂU                                CHISINAU MUNICIPALITY 

CONSILIUL COMUNEI STĂUCENI                  STAUCENI LOCAL COUNCIL 
 

 

D I S P O Z I Ț I E 
NR. 27 

 

din 16 februarie 2021 

 

„Cu privirea la convocarea şedinţei  

extraordinare a Consiliului comunei Stăuceni” 
 

În conformitate cu  art. 32, alin. (1) din Legea nr. 436-XVI din 28.12.2006 

„Privind administrația publică locală”, Primarul comunei Stăuceni, 

 

D I S P U N E: 

        Se convoacă şedinţa extraordinară a Consiliului comunei Stăuceni la data de 

19.02.2021, orele 09:00, în localul Primăriei comunei Stăuceni cu următoarea 
 

                                       ORDINE DE ZI: 
 

1. „Cu privire la alocarea mijloacelor financiare pentru achiziționarea bunului imobil 

proprietate privată încăpere izolată (nelocativă) cu nr. cad. 3153000.682.01.001,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

amplasat în com. Stăuceni, str. A. Mateevici 13”. 

Raportor: Alexandr Vornicu, Primar al com. Stăuceni 

 

2. „Cu privire la stabilirea legăturilor de colaborare și înfrățire între comuna Stăuceni 

municipiul Chișinău, Republica Moldova și Sectorul 1, municipiul București, România”  

Raportor: Alexandr Vornicu, Primar al com. Stăuceni 

 

3. „Cu privire la operarea de modificări în Decizia Consiliului comunal Stăuceni nr. 7/3 din 

26 octombrie 2020 „Cu privire la aprobarea și punerea în aplicare, a cotelor pentru taxele 

locale pe teritoriul com. Stăuceni, pentru anul 2021””. 

Raportor: Racu Raisa, contabil principal  

 

4. „Cu privire la operarea de modificări la Decizia Consiliului comunal Stăuceni nr. 1/8 din 

29.01.2021”. 

Raportor: Racu Raisa, contabil principal  

 

5. „Cu privire la  alocarea mijloacelor financiare din  soldul  disponibil”. 

Raportor: Racu Raisa, contabil principal 

 

6. „Cu privire la acordarea ajutorului material”. 

Raportor: Buga Elena, secretar al Consiliului comunal Stăuceni 

 

7. „Cu privire  la scutirea de plată pentru alimentație la grădiniță”. 

Raportor: Buga Elena, secretar al Consiliului comunal Stăuceni 



 
8. „Cu privire la modificarea Deciziei Consiliului comunal Stăuceni nr.9/14 din 

08.07.2011”. 

Raportor: Tatar Cristina, specialist principal 
 

9. „Cu privire la schimbarea modului de folosință a terenurilor  din intravilanul comunei 

Stăuceni”.                                                                                                                                                                   

Raportor: Tatar Cristina, specialist principal 

  

10. „Cu privire la procurarea surplusului de teren de pe lângă casă”. 

Raportor: Tatar Cristina, specialist principal 

 

11. „Cu privire la procurarea surplusului de teren de pe lângă casă”. 

Raportor: Tatar Cristina, specialist principal 

 

12. „Cu privire actualizarea planului geometric”.                     
Raportor: Tatar Cristina, specialist principal 

 

13. „Cu privire la modificarea Deciziei Consiliului comunal Stăuceni nr. 3/7 din 

05.03.2020”. 

Raportor: Tatar Cristina, specialist principal 

                                    

14. "Cu privire la instituirea servitutei”.                                                

Raportor: Tatar Cristina, specialist principal 
                                                                  

15. „Cu privire la permiterea elaborării dosarului tehnic privind schimbarea destinației  

terenului”. 

Raportor: Tatar Cristina, specialist principal 

 

16. „Cu privire la inițierea procedurii de delimitare bunurilor imobile, proprietatea privată 

APL Stăuceni”. 

Raportor: Tatar Cristina, specialist principal 

 
17. „Cu privire la inițierea procedurii de delimitare bunurilor imobile, proprietatea privată 

APL Stăuceni”. 

Raportor: Tatar Cristina, specialist principal 

 

 

Primar                                                                                Alexandr VORNICU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


